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PROTOKÓŁ NR 7/23
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  27  czerwca  2023  roku  w  Urzędzie  Gminy
Narew.  Posiedzenie  Komisji  rozpoczęło  się  o  godz.  8.00  z  następującym porządkiem
obrad:

1. Opinia komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Narew.
2. Opinia komisji w sprawie raportu Wójta za 2022 r.
3. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na LIII sesję.
4. Sprawy różne.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Do pkt 1 
Komisje  zapoznały  się  z  uchwałą  Nr  RIO.II-00322-102/2023  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białystoku  z  dnia  5  czerwca  2023  r.  w  sprawie
wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Narew wniosku
o  udzielenie  Wójtowi  absolutorium  za  2022  r.  stwierdzającą,  że  wniosek  Komisji
Rewizyjnej  Rady  Gminy  Narew  spełnia  wymogi  określone  w  ustawie  o  samorządzie
gminnym i w ustawie o finansach publicznych, a w szczególności dotyczy wykonania
budżetu,  oparty  jest  na  opinii  Komisji  Rewizyjnej  o  wykonaniu  budżetu  oraz  skład
Komisji w świetle oświadczenia Przewodniczącej Rady Gminy jest zgodny z wymogami
ustawy o samorządzie gminnym.

Do pkt 2
Komisje  zapoznały  się  z  przedłożonym  zgodnie  z  art.  28aa  ustawy  o  samorządzie
gminnym  Raportem o  stanie  Gminy  Narew  oraz  podjęto  dyskusje  podczas  której  na
zadawane pytania odpowiedzi udzielał Wójt, Sekretarz oraz Skarbik Gminy Narew.

Do pkt 3
W trakcie omawiania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji
celowej  Gminie  Czyże  radna  Anna  Jakoniuk wskazała  na  konieczność  naprawy  drogi
Lachy – Klejniki.  W trakcie  dyskusji  Skarbnik Gminy wyczerpująco oraz szczegółowo
wyjaśniła przyczynę zmiany dotowanego zadania. 
Komisje podczas dyskusji nad projektem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy Narew wskazały
na konieczność ciągłego podejmowania działań zmierzających do aktualizacji deklaracji
wg faktycznej ilości zamieszkałych osób (w szczególności osób przebywających czasowo
i  zarobkowo na  terenie  gminy)  oraz  efektywnego nadzoru  nad  dzikimi  wysypiskami
śmieci. Radnym przedstawiono informację, iż w chwili obecnej wpływy od mieszkańców
równoważą koszty. 
Do pozostałych przedłożonych projektów uchwał, uwag nie wniesiono oraz wszystkie
zaopiniowano pozytywnie.

Do pkt 4



Na  posiedzeniu  komisji  obecny był  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  który szczegółowo
odpowiadał na wnoszone pytania dotyczące arkuszu organizacyjnego oraz ilości godzin i
grup funkcjonujących świetlic. W ramach dyskusji poproszono Dyrektora oraz Wójta o
przeanalizowanie  sugestii,  aby  przy  układaniu  planu  zajęć  lekcyjnych  dążyć  do
efektywnego wykorzystania godzin świetlicowych oraz bibliotecznych mając na uwadze
możliwość organizowania zajęć, na które nie uczęszczają wszystkie dzieci na pierwszych
oraz ostatnich godzinach lekcyjnych. 
Ponadto podczas komisji został poruszony temat toczącego się postepowania sądowego
o  zasiedzenie  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Narew.  Kwestia  została
omówiona oraz przedstawiona Radnym przez Wójta Gminy oraz pracownika Urzędu. 

W trakcie posiedzenia Radni sformułowali następujące wnioski:
1. Ponowiono wniosek o przeprowadzenie przeglądów gwarancyjnych inwestycji:

a. budowy  szatni  na  stadionie  piłkarskim  w m.  Narew  –  w  szczególności
ułożenia  kostki  brukowej  oraz  okładzin  ściennych  i  posadzkowych  w
wewnątrz budynku;

b. przebudowy ul.  Piaski  –  w szczególności  budowy ciągów pieszych oraz
zjazdów z posesji; 

2. Wprowadzenie  do  budżetu  zadania  polegającego  na  wykonaniu  dokumentacji
technicznej  pomostu/kładki  przy  Skicie  w  m.  Odrynki  (podczas  obrad
przeprowadzona została przy obecności Radnych i Wójta rozmowa telefoniczna z
Ihumenem Skitu, który określił długość pomostu na 20 m), - 20000,00 zł,

3. Wprowadzenie do budżetu środków finansowych na zakup kosiarki spalinowej
dla sołectwa Gradoczno – 3000,00 zł,

4. Udostępnienie  na  kolejne  posiedzenie  komisji  wyroku  sądowego  w  sprawie
nielegalnego wydobycia kruszywa z wyrobiska w m. Waniewo.

5. Dokonanie malowania pasów przejścia dla pieszych przy Urzędzie Gminy,
6. Wystąpienie z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o koszenie poboczy

dróg wojewódzkich oraz ścieżki rowerowej,
7. Zorganizowanie  pracy  przedszkola  oraz  opieki  nad  dziećmi  do  końca  lipca

bieżącego roku.
8. Odkrzaczenie zjazdu z drogi powiatowej na wiaty ogniskowe w m. Narew.
9. Przystąpienie do prac naprawy drogi dojazdowej do posesji nr 24 przy ul. Piaski

poprzez nawiezienie kruszywa betonowego wraz z jego zagęszczeniem.
10. Naprawę poprzez uzupełnienie ubytków w drodze: 

a. w m. Makówka do drogi na lotnisko,
b. w m. Trześcianka do posesji oznaczonych nr 221A oraz w kierunku rzeki

wraz z przepustami.

Protokolant Przewodniczący Komisji
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